2024 年 10 月

医療関係者 各位

丸石製薬株式会社

サリパラ®液の供給状況に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、「サリパラ®液」につきまして、原薬製造所が他の医療用鎮咳薬用原薬の増産に注力

している為、原薬の入荷が遅延となりましたことから、先般より、特約店様に対して
限定出荷をさせていただいております。
状況の改善に向けた対応を鋭意続けて参りまして、入荷遅延が改善いたしましたので、

出荷状況・対応状況を現在の B「出荷量減少」②「限定出荷（自社の事情）」から 11 月以降
A「出荷量通常」④「限定出荷（その他）」へ移行させていただきますことを謹んでお知らせ
申し上げます。
なお、限定出荷の解除時期につきましては、今後の需給状況を慎重に見極め、確定次第、

改めてご案内させていただきます。
 引き続き、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心より
深くお詫び申し上げます。
 諸事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

■ 対象製品

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード

サリパラ®液 500ｍL  211-306335 (01)14987211306332

■ 出荷状況・対応状況

出荷量：Ａ「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況：④「限定出荷（その他）」

■ 新たな出荷状況・対応状況による対応開始日

2024 年 11 月 1 日（金）の特約店様への出荷分より

■ お問い合わせ先

丸石製薬株式会社 学術情報部

〒538-0042 大阪市鶴見区今津中 2-4-2

TEL．0120-014-561